
Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnáníEP ODISka v ODIS

Číslo smlouvy SMO: 1972/2021/OD

Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnání elektronické 
peněženky karty ODISka v Integrovaném dopravním systému

Moravskoslezského kraje 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále „Dodatek č. 1")

I. Smluvní strany

Koordinátor ODIS s.r.o.
se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupená Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti 

Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl C, vložka 

8979
bankovní spojení: 
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895
(dále „KODIS")

a

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o.
se sídlem Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín
zastoupená Ing. Martinem Štětkářem, jednatelem společnosti
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. oddíl C, vložka
51250
bankovní spojení: 
IČ: 27677761 DIČ: CZ27677761
(dále „KOVED")

(dále také jako „koordinátoři")

a

ARRIVA MORAVA a.s.
se sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupená Ing. Jaromírem Walaskim, MBA, místopředsedou představenstva 
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. oddíl B, vložka 
2080
bankovní spojení: 
IČ: 25827405 DIČ: CZ699001947
(dále „AM")

a

Strana 1 (celkem 9)



Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnáníEP ODISka v ODIS

České dráhy, a.s.
se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1,
zastoupená Ing. Lenkou Horákovou - ředitelkou Oblastního centra obchodu Východ 
na základě plné moci
zapsaná do Obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. oddíl B, vložka 
8039
bankovní spojení:  
IČ: 70994226 DIČ: CZ70994226
(dále „ČD")

a

ČSAD Frýdek -  Místek a. s.
se sídlem Politických obětí 2238, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupená Ing. Pavlou Struhalovou, místopředsedou představenstva
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka
368
bankovní spojení:  
IČ: 45192073 DIČ: CZ45192073
(dále „ČSAD FM")

a

ČSAD Havířov a. s.
se sídlem U Stadionu 1654/8, Podlesí, 736 01 Havířov
zastoupená Ing. Pavlou Struhalovou, místopředsedou představenstva
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka
369
bankovní spojení:  
IČ: 45192081 DIČ: CZ45192081
(dále „ČSAD HA")

a

ČSAD Karviná a. s.
se sídlem Bohumínská 1876/2, Nové Město, 735 06 Karviná
zastoupená Ing. Pavlou Struhalovou, místopředsedou představenstva
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka
370
bankovní spojení:  
IČ: 45192090 DIČ: CZ45192090
(dále „ČSAD KA")

a

Strana 2 (celkem 9)



Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnáníEP ODISka v ODIS

Z-Group bus a.s.
se sídlem třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín
zastoupená Ing. Janem Šircem, Ph.D., oblastním ředitelem, na základě plné moci 
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 8503 
bankovní spojení:  
IČ; 45192120 DIČ: CZ699005345
(dále „Z-GROUP")

a

Dopravní podnik Ostrava a. s.
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupená Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva

Ing. Romanem Šulou, MBA, místopředsedou představenstva 
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 
1104
bankovní spojení:  
IČ: 61974757 DIČ: CZ61974757
(dále „DPO")

a

GW Train Regio a.s.
se sídlem U Stanice 827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
zastoupená Peterem Bosáčkem, předsedou představenstva
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. oddíl
B, vložka 1942
bankovní spojení:

IČ: 28664116 DIČ: CZ28664T16
(dále „GWTR")

a

MBM rail s.r.o.
se sídlem Žižkova 595, 551 01 Jaroměř -  Pražské Předměstí 
zastoupená Ladislavem Antalcem 
na základě plné moci
zapsaná do Obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. C 12265 
bankovní spojení:  
IČ: 25277171 . DIČ: CZ25277171
(dále jen „MBM")

a

Strana 3 (celkem 9)



Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnáníEP ODISka v ODIS

Městský dopravní podnik Opava, a.s.
se sídlem Bílovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava 
zastoupená Ing. Vladimírem Schreierem, předsedou představenstva 
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 

1234
bankovní spojení:  
IČ: 64610250 DIČ: CZ64610250
(dále „MDPO")

a

RegioJet a.s.
se sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno
zastoupená Radimem Jančurou, předsedou představenstva
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. oddíl B, vložka
5816
bankovní spojení:  
IČ: 28333187 DIČ: CZ28333187 
(dále „RJ")

a

TQM -  holding s. r. o.
se sídlem Těšínská 1028/37, Předměstí, 746 01 Opava 
zastoupená Stanislavem Brožkem, ředitelem osobní dopravy 
na základě plné moci
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl C, vložka 
12039
bankovní spojení:  
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395
(dále „TQM")

a

Transdev Morava s.r.o.
se sídlem Bozděchova 567/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupená Ing. Pavlou Struhalovou, jednatelkou společnosti
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl C, vložka
75419
bankovní spojení:  
IČ: 06738346 DIČ: CZ06738346
(dále „TM")

a

Strana 4 (celkem 9)



Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnání EP ODISka v ODIS

VOJTILA TRANS s.r.o.
se sídlem třída Tomáše Bati 283, Louky, 763 02 Zlín
zastoupená Marcelem Vodičkou, jednatelem společnosti
zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. oddíl C, vložka
39537
bankovní spojení:  
IČ: 26236699 DIČ: CZ26236699
(dále „VT")

a

ARRIVA vlaky s.r.o.
se sídlem Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8
zastoupená Ing. Mgr. Jiřím Nálevkou, jednatelem společnosti
zapsána do Obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. Zn. oddíl C, vložka
155614
bankovní spojení:  
IČO: 28955196 DIČ: CZ699001947
(dále „AV")

a

ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.
se sídlem Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupená Ing. Radislavem Kusákem, předsedou představenstva
zapsána do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. oddíl B, vložka
5113
Bankovní spojení: 
IČO: 27752968 DIČ: CZ27752968
(dále „BUS UH")

(dále také jako „dopravci")

a

Statutární město Ostrava
se sídlem Ostrava — Moravská Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, PSČ 729 30
zastoupeno Ing. Vladimírem Cigánkem, náměstkem primátora
Bankovní spojení: ,
č. účtu: 
IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451
(dále „SMO")

(dále všechny subjekty společně také jako „smluvní strany") 

se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1:

Strana 5  (celkem 9)



Dodatek č  1 Smlouvy o finančním vyrovnáníEP ODISka v ODIS

II. Předmět Dodatku č. 1

1. Dodatkem č. 1 se další smluvní stranou Smlouvy o finančním vyrovnání 
elektronické peněženky karty ODISka v Integrovaném dopravním systému 
Moravskoslezského kraje (dále jen „Smlouvy") stává SMO, provozovatel 
parkovišť na území Statutárního města Ostravy.

2. V ČL IV. Závazky KODIS, odst 2 se slovní spojení „mezi dopravci" nahrazuje 
slovním spojením „mezi smluvními stranami".

3. V čí VI. Prováděcí ustanovení nově zní odst. 1.9. následovně: „Každá smluvní 
strana je povinna zahrnout částky za služby poskytnuté ve vyúčtovávaném 
měsíci jak do svých výnosů (účtová skupina 60), tak na účet DPH (účtová 
skupina 34, většinou účet 343) tak, aby cena poskytnutých služeb byla zahrnuta 
do daňového přiznání k dani z přidané hodnoty za vyúčtovávaný měsíc (tj. do 
daňového přiznání za měsíc, ve kterém byla služba poskytnuta). Pro tento účel 
použije smluvní strana částky, které jí budou sděleny podle článku VI., bod 1.6. 
d) a bod 1.6. e) této Smlouvy."

4. V ČL VI. Prováděcí ustanovení se v odst 1.10. výčet „prodej karet a poplatek 
při vrácení nespotřebované částky na elektronické peněžence" doplňuje na 
výčet „prodej karet, parkovné a poplatek při vrácení nespotřebované částky na 
elektronické peněžence".

5. V ČL VII. Smluvní pokuty se v odst. 1. slovo „dopravce" nahrazuje slovním 
spojením „dopravce nebo SMO".

6. V ČL X. Závěrečná ustanovení se v odst. 3. mění kontaktní osoby smluvních 
stran AM, ČD a TQM na:
AM - 

ČD - 

TQM - 

III. Závazek SMO

1. Nová smluvní strana SMO přijímá tímto Dodatkem č. 1 závazky vyplývají pro smluvní 
stranu z uzavřené Smlouvy.

IV. Platnost Dodatku č. 1

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních 
stran. Účinnosti nabývá až okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., v platném znění. Všechny smluvní strany však s ohledem na nutnost 
úpravy vzájemných práv a povinností dle tohoto Dodatku č. 1 a dále s ohledem na 
zdlouhavost a náročnost podpisu Dodatku č. 1 všemi stranami prohlašují, že se cítí 
být vázáni tímto Dodatkem č. 1 ode dne 27. 7. 2021, a to bez ohledu na to, který 
den podepíše tento Dodatek č. 1 poslední z jeho účastníků. Pro vyloučení všech 
pochybností smluvní strany sjednávají, že ujednání v předchozí větě tohoto 
odstavce považují za převzetí závazku s účinností ode dne 27. 7. 2021 o stejném 
obsahu, jako je tento Dodatek č. 1.

Strana 6 (celkem 9)



Dodatek č  1 Smlouvy o finančním vyrovnání EP ODISka v ODIS

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnit jej 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. V souladu s ust. § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, nabude tento Dodatek č. 1 
účinnosti okamžikem jeho zveřejnění. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že 
zveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv provede KODIS ve lhůtách a za podmínek 
definovaných ve Smlouvě, přičemž o zveřejnění Dodatku č. 1 budou smluvní strany 
písemně informovány.

V. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se Dodatkem č. 1 nemění.
2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 20 vyhotoveních s platností originálu, z nichž SMO 

obdrží dvě vyhotovení a každá další ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
3. Kontaktní osobou pro účely Smlouvy za SMO je:

- 
- 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada SMO 
usnesením č. 07195/RM1822/110 ze dne 27.7.2021.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 vyhotovený dne 19. 7. 2021 řádně 
přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ing. Aleš Stejskal Ing.
jednatel společnosti jedn

Ing. Martin Důtko 
jednatel společnosti

0 , 2021
V 

ARRÍVA MORAV# ais.
Ing. Jaromír Walaski, MBA 
místopředseda představenstva

ARRÍVA MORAV# aisKoordinátor veřejné dopravy zlínského kraje, s.r.o. 
Ing. Martin Štětkář 
jednatel společnosti

Ing. Lenka Horáková
ředitelka Oblastního centra obchodu Východ

Strana 7 (celkem 9)



Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnáníEP ODISka v ODIS

V
/ IU  u>p o l i l  l i

ČSAD Frýdek-Mís ek a.s.
Ing. Pavla Struhalová 
místopředseda představenstva

V JM .4 J P f

ČSAD hiavirov a. s.
Ing. Pavla Struhalová 
místopředseda představenstva

Y  Q č o  Z 1

ČSAD Karviná a.s.
Incj. PaVla Struhalová 
místopředseda představenstva

CAng. Jan Širc, Ph.D. 
oblastní ře

V Oeíya/Vi/ ^ .L ,  ÍOíSL.

Dopravní podnik Ostrava a.s.
Ing. Dan|dl Morys, MBA Ing. Roman Sula, MBA
předseda^představenstva místopředseda představenstva

V 2 * -01- mi v  ..JLlí.JJ

GVV Train
Peter BOSá
předseda představenstva

V ..kirflíS./f..

MBMrail s.r.o. 
Ladislav Antalec

Městský dopravní podnik Opava, a. s. 
Ing. Vladimír Schreier 
předseda představenstva

RegioJet 
Radim Janoira 
předseda představenstva

Strana 8 (celkem 9)



Dodatek č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnáníEP ODISka v ODIS

v £0/  f

TQM -  holding s. r. o. 
Stanislav Brožek 
ředitel osobní dopravy

v f j  bdty £  ̂   ̂

Tran . 
Ing. Patfía Struhalová 
jednatelka společnosti

tC.44-

VOJTILATPANS s.r.o. 
Marcel Vodička 
jednatel společnosti

ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 
Ing. Radislav Kusák 
předseda představenstva

V
1 W

ARRIVA vlaky s.r.o. 
Ing. Mgr. JiřílNálevka 
jednatel společnosti

2 9 -07- 2021

Statutární město Ostrava 
Ing. Vladimír Cigánek 
náměstek primátora

Strana 9 (celkem 9)




